

単 価 合 意 書

令和7年9月24日に契約したR7国道121号日光川治防災道路改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月01日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県宇都宮市今泉新町180番地

氏名 渡辺建設株式会社

代表取締役 渡辺 眞幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【川治温泉川治地区】		式	1		42,692,212	
道路土工						
		式	1		4,307,963	
掘削工						
		式	1		4,274,260	
掘削	土砂					
(1)		m3	250	1,205	301,250	
掘削	土砂 片切掘削					
(2)		m3	280	1,261	353,080	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
		m3	280	1,062	297,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	530	6,144	3,256,320	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	530	125	66,250	
路体盛土工						
		式	1		6,411	
路体(築堤)盛土						
		m3	1	6,411	6,411	
法面整形工						
		式	1		27,292	
法面整形(切土部)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	30	895	26,850	
法面整形(盛土部)						
		m2	1	442	442	
法面工						
		式	1		11,823	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		11,823	
種子散布	肥料無し					
		m2	30	394.1	11,823	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		6,437,098	
作業土工						
		式	1		456,852	
床掘り	土砂					
		式	1		151,932	
埋戻し	土砂					
		式	1		116,845	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		184,324	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		3,751	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		5,980,246	
現場打基礎コンクリート	σ ck=18N/mm2 底幅 60cm 高さ 40cm					
		m	23	14,110	324,530	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積						
		m2	130	32,043	4,165,590	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	33	7,972	263,076	
養生費	特殊養生(練炭)					
		式	1		161,568	
現場打天端コンクリート	σ ck=18N/mm2					
		m3	1	73,346	73,346	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打小口止コンクリート	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$	m3	6	80,132	480,792	
コンクリートシール	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$ t=7cm	m2	7	2,552	17,864	
足場	安全ネット不要	式	1		493,480	
排水構造物工		式	1		5,683,454	
作業土工		式	1		606,531	
床掘り	土砂	式	1		217,046	
埋戻し	土砂	式	1		389,485	
側溝工		式	1		5,076,923	
プレキャストU型側溝 (1)	300×300	m	36	24,927	897,372	
プレキャストU型側溝 (2)	400×400	m	24	30,506	732,144	
プレキャストU型側溝 (3)	400×900	m	4	51,951	207,804	
プレキャストU型側溝 (4)	400×1000	m	39	57,988	2,261,532	
側溝蓋 (1)	300用コンクリート蓋 L=500	枚	66	3,512	231,792	
側溝蓋 (2)	400用コンクリート蓋 L=500	枚	120	4,171	500,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 (3)	300用鋼製 ^グ レ ^チ ン ^ク 蓋 L=1000	枚	3	20,357	61,071	
側溝蓋 (4)	400用鋼製 ^グ レ ^チ ン ^ク 蓋 L=1000	枚	7	26,384	184,688	
舗装工		式	1		12,521,439	
アスファルト舗装工 拡幅部		式	1		3,153,904	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	590	854	503,860	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm	m2	590	815.6	481,204	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	590	1,872	1,104,480	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	590	1,804	1,064,360	
舗装打換え工		式	1		9,367,535	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm＋路盤厚 5cm	m2	1,850	560.5	1,036,925	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	3,857	347,130	
整地	残土受入れ地での処理	m3	90	125	11,250	
殻運搬	舗装版破碎	m3	90	7,586	682,740	
殻処分	アスファルト殻	m3	90	1,876	168,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m	m2	1,850	1,912	3,537,200	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m	m2	1,850	1,937	3,583,450	
区画線工		式	1		71,436	
区画線工		式	1		71,436	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	160	372.3	59,568	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	12	702.4	8,428	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	4	860.2	3,440	
構造物撤去工		式	1		1,137,899	
防護柵撤去工		式	1		16,968	
防護柵撤去(ガードレール)		m	12	1,414	16,968	
構造物取壊し工		式	1		416,029	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	27	10,877	293,679	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		81,673	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	68	598.2	40,677	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物撤去工						
		式	1		305,228	
U型側溝撤去 (1)	300×300	m	35	2,116	74,060	
U型側溝撤去 (2)	400×300	m	25	2,116	52,900	
U型側溝撤去 (3)	400×1100	m	41	4,348	178,268	
運搬処理工						
		式	1		399,674	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	3	3,793	11,379	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	27	2,610	70,470	
殻運搬 (3)	コンクリート殻(二次)	m3	36	3,221	115,956	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	3	1,876	5,628	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	27	1,876	50,652	
殻処分 (3)	コンクリート殻(二次)	m3	36	3,991	143,676	
現場発生品運搬	ガートレール					
		式	1		1,913	
応急処理工						
		式	1		2,114,179	
応急処理作業工						
		式	1		2,114,179	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理						
		式	1		2,114,179	
仮設工						
		式	1		10,406,921	
工事用道路工						
		式	1		49,618	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		49,618	
水替工						
		式	1		1,449,728	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水					
		式	1		1,449,728	
交通管理工						
		式	1		8,907,575	
交通誘導警備員	昼間					
		式	1		8,907,575	
直接工事費						
		式	1		42,692,212	
共通仮設費						
		式	1		6,096,851	
共通仮設費						
		式	1		564,419	
運搬費						
		式	1		69,454	
仮設材運搬費						
		式	1		69,454	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		494,965	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		5,532,432	
純工事費		式	1		48,789,063	
現場管理費		式	1		17,325,773	
工事原価		式	1		93,769,979	
一般管理費等		式	1		16,230,021	
工事価格		式	1		110,000,000	
消費税相当額		式	1		11,000,000	
工事費計		式	1		121,000,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【塩野室地区】		式	1		18,596,085	
伐木除根工						
		式	1		18,101,220	
伐木除根工(1)	木くず ^a					
		式	1		17,837,550	
伐木除根(1)	幹周30cm未満					
		本	290	11,026	3,197,540	
伐木除根(2)	幹周30cm以上60cm未満					
		本	125	14,270	1,783,750	
伐木除根(3)	幹周60cm以上90cm未満					
		本	125	20,008	2,501,000	
伐木除根(4)	幹周90cm以上120cm未満					
		本	95	33,310	3,164,450	
伐木除根(5)	幹周120cm以上150cm未満					
		本	90	62,549	5,629,410	
伐木運搬(1)	木くず ^a (幹)					
		t	70	2,993	209,510	
伐木運搬(2)	木くず ^a (根)					
		t	40	3,362	134,480	
処分費	幹					
(1)		t	70	9,979	698,530	
処分費	根					
(2)		t	40	12,972	518,880	
伐木除根工(2)	竹					
		式	1		263,670	
伐木・伐竹(複合)	伐竹					
		m2	500	353.5	176,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	伐竹					
		m3	10	2,206	22,060	
処分費	伐竹					
(3)		m3	10	6,486	64,860	
仮設工						
		式	1		494,865	
交通管理工						
		式	1		494,865	
交通誘導警備員	昼間					
		式	1		494,865	
直接工事費						
		式	1		18,596,085	
共通仮設費						
		式	1		2,339,109	
共通仮設費						
		式	1		241,495	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		241,495	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,097,614	
純工事費						
		式	1		20,935,194	
現場管理費						
		式	1		6,719,949	
工事原価						
		式	1		27,655,143	